

**Zestawienie wniosków złożonych do 30 września 2022 r. o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.**

Dane wnioskodawcy	Dane kandydata do nagrody lub nazwa podmiotu i jego adres	Informacje dot. Całokształtu dotychczasowej działalności lub informacje dotyczące osiągnięcia za które nagroda ma być przyznana	Uzasadnienie
<b>1.</b>			
Andrzej Lipiński Burmistrz Mieroszowa	<b>Elżbieta Chruszcz-Szomańska,</b> Mieroszów	Kultura (upowszechnianie lub ochrona kultury)	<p>„Pani Elżbieta Chruszcz-Szomańska jest mieszkanką naszej gminy i jednocześnie pomysłodawczynią i realizatorem artystycznego Festiwalu im. Włodka Szomańskiego „Nie tylko Gospel” w gminie Mieroszów. Od 9 lat pełni rolę dyrektora tegoż przedsięwzięcia. Jest to wydarzenie, które wpisało się w kalendarz stałych letnich imprez. Integruje ono mieszkańców naszej gminy oraz stanowi ważny punkt w jej kalendarzu kulturalnym. Pani Elżbieta, jako dyrektor Festiwalu współpracuje z największymi gwiazdami i artystami z całej Polski, promując przy tym Powiat Wałbrzyski i gminę Mieroszów na terenie Dolnego Śląska oraz całej Polski.</p> <p>Jednocześnie jest organizatorką Konkursu Wokalnego o „Szklanego Szomla”, który swoim wysokim poziomem ściąga młodych wokalistów z całej Polski.</p> <p>Pani Elżbieta współpracuje z wieloma instytucjami z terenu gminy, pomagając w organizacji imprez kulturalnych z różnych okazji.</p> <p>Przedsięwzięcia artystyczne Pani Elżbiety cieszą się dużym powodzeniem wśród mieszkańców gminy. Są dla nich możliwością spotkania się „na żywo” z kulturą wysoką, a tym samym uwrażliwienia swoich umysłów naprawdę i piękno.</p> <p>Pani Elżbieta dała się poznać jako osoba życzliwa, empatyczna, umiejąca słuchać innych, otwarta na nowe doświadczenia. W gminie Mieroszów stanowi ważną osobowość, która ubarwia piękno naszych okolic.</p> <p>Biorąc pod uwagę powyższe, uważam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dla Pani Elżbiety Chruszcz- Szomańskiej za jak najbardziej zasadny.”</p>
UWAGI: kat. indywidualna			

2.			
Burmistrz Miasta Boguszowa -Gorc	<b>Łukasz Kazek,</b> Walim	Upowszechnianie lub ochrona kultury	<p>Łukasz Kazek to polski dziennikarz i popularyzator historii, znany z programów telewizyjnych i seriali dokumentalnych, m.in. „Kwatery Hitlera” (prod. Discovery Channel) czy „Na tropie Złotego Pociągu” (prod. Canal+Discovery). Był konsultantem programy „Skarby III Rzeszy” (prod. Polsat Play). W październiku na antenie kanału dokumentalnego History (A+E Networks) zadebiutuje program „Dolny Śląsk: zaginione skarby”, w którym opowie o mitach i legendach dotyczących skarbów ukrytych przez III Rzeszę na Dolnym Śląsku. Zdjęcia do programu były wykonywane m.in. na Zamku Książ i terenach wokół niego. W 2020 roku wraz z Mateuszem Kudłą otrzymał brązowego BohaterONa im. Powstańców Warszawskich w kat. „Dziennikarz” oraz nagrodę publiczności za kanał w serwisie YouTube „History hiking”, w którym popularyzuje wiedzę historyczną. Dwa z odcinków dokumentalnych, które zostały wyemitowane na tym kanale w 2022 roku powstały w Boguszowie-Gorcach. Pierwszy pod nazwą „Werwolf czy szabrownicy? Kto zamordował dwóch Polaków?”, w którym przedstawiona została historia bestialskiego napadu w dzielnicy Gorce na dwóch młodych Polaków- Antoniego Wesołowskiego i Hilarego Masalskiego. Film osiągnął do dnia dzisiejszego ponad 174 tys. wyświetleń. Drugi odcinek zatytułowany „Niemcy płakali ze strachu błagając o litość. Rajmondo Aldini zaginał podkowy i łamał karki okupantów” opowiadał historię Rajmunda Paprzyca Niwińskiego- siłacza, boksera, a przede wszystkim patrioty, który do śmierci mieszkał w Boguszowie-Gorcach. Odcinek ten ma rekordową liczbę wyświetleń na kanale History Hiking- ponad 591 tysięcy. Kandydat jest autorem książek historycznych („Faszystowska Mać”, „tropem tajemnic Riese” oraz „W kręgu tajemnic Riese”) a także pomysłodawcą i inicjatorem Archiwum Historii Mówionej Ziemi Wałbrzyskiej oraz ambasadorem Muzeum Historii Polski na Dolny Śląsk. Łukasz Kazek angażuje się w różnego rodzaju działania mające na celu upowszechnianie wiedzy historycznej wśród dzieci i młodzieży. Jako działacz społeczny i samorządowiec stawia na rozwój młodych talentów, edukację i rozbudzanie pasji; inicjuje oraz prowadzi niezwykle lekcje historii dla uczniów szkół podstawowych powiatu wałbrzyskiego. Jest także pomysłodawcą projektu pn. „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024”, w którym typują dziesięcioro uczniów klas VII i VIII do wzięcia udziału w wycieczce edukacyjnej do Warszawy lub Krakowa. Kandydat organizuje różnego rodzaju konkursy dla dzieci i młodzieży z powiatu wałbrzyskiego m.in. „Za kilka lat pozmieniam świat”, czy „Mój Najszczęśliwszy Dzień”. Regularnie odwiedza i przekazuje prezenty podopiecznym z placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu. Ponadto Łukasz Kazek jest ambasadorem bibliotek w powiecie wałbrzyskim. W 2019 roku ofiarował bibliotece w Walimiu książki z literatury faktu. Dzięki jego inicjatywie także inne biblioteki w gminach powiatu wałbrzyskiego zyskały swoich ambasadatorów. Każda z osób, która przyłączyła się do akcji będzie przekazywała przez najbliższych pięć lat, co kwartał po trzy nowe publikacje do bibliotek publicznych zlokalizowanych w jednej z ośmiu gmin powiatu wałbrzyskiego.”</p>
UWAGI: kat. indywidualna			

3.			
Burmistrz Głuszycy	<b>Grzegorz Czepil,</b> Głuszycyca	Upowszechnianie lub ochrona kultury; ochrona dziedzictwa kultury	<p>„Grzegorz Czepil już od ponad 20 lat działa na rzecz popularyzowania lokalnej historii. Swoją działalność rozpoczął jeszcze jako mieszkaniec Świdnicy- kupił ma tamtejszej Giełdzie Staroci, Numizmatów i Osobliwości pierwszą kartkę pocztową z widokiem przedwojennej Głuszycy. Dało to początek największej kolekcji kart pocztowych, map oraz innych pamiątek terenu Gminy Głuszycyca i okolic. Nieodpłatnie udostępnia zgromadzone zbiory zainteresowanym wydawcom książek, lokalnym mediom, uczniom i studentom do prac dyplomowych. Dzięki publikacjom w Internecie nawiązuje szereg kontaktów z byłymi mieszkańcami regionu, udziela im informacji w trakcie historycznych poszukiwań. Na co dzień prowadzi facebookowy profil Głuszycyca na starej fotografii, a reprodukcje swoich zbiorów prezentuje w minigalerii w prowadzonym przez siebie lokalu gastronomicznym Jadło w Głuszycy. Wspólnie ze Stanisławem Michalikiem i drukarzem Leopoldem Krysińskim wydali własnymi siłami album <i>Głuszycyca dawniej i dziś</i>. Publikacja zawierała reprodukcje pocztówek i odpowiadające im współczesne widoki. Historyczne widokówki i współczesne zdjęcia wykonane przez Grzegorza Czepila zostały opatrzone komentarzem Stanisława Michalika. W trakcie dalszej współpracy ze Stanisławem Michalikiem udostępnił swoje zbiory w takich wydawnictwach jak <i>Wałbrzyskie Powaby</i>, <i>Głuszyckie kontemplacje</i> i <i>Głuszycyca – Miasto Włóknarzy</i>. Od 2016 r. stale publikuje na łamach Kuriera Głuszyckiego, gdzie przybliży czytelnikom historię Gminy Głuszycyca i Powiatu Wałbrzyskiego od średniowiecza do XX wieku. Swoje zbiory użyczył na potrzeby albumu Powiat Wałbrzyski na dawnych pocztówkach autorstwa Andrzeja Dobkiewicza wydanego przez Wydawnictwo errata. Był także konsultantem tej publikacji. Kilukrotnie, dzięki stałej współpracy z Centrum Kultury miejską Biblioteką Publiczną w Głuszycy, zorganizował wystawy swoich zbiorów, które za każdym razem cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców regionu wałbrzyskiego. Ścisłe współpracuje z głuszyckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz Klubem Seniora Relax. W swoich zbiorach posiada wiele materiałów z okresu powstania pierwszych zakładów na terenie dzisiejszego Powiatu Wałbrzyskiego. Szczególnie bliska jest mu historia początków i rozwoju włókiennictwa w regionie wałbrzyskim. Popularyzuje wiedzę i gromadzi materiały również o osadnictwie po drugiej wojnie światowej, która była związana z rozwojem przemysłu włókienniczego. Za swoje działania, podobnie jak Stanisławowi Michalikowi, został mu nadany tytuł Honorowego Zasłużonego dla Włókiennictwa. Jest w stałym kontakcie z potomkami głuszyckich rodów fabrykantów. Wspólnie z bractwem rycerskim z Zamku Grodno zorganizował w 2002 r. piknik historyczny wraz z inscenizacją pt. <i>Rycerze i Rabusie Zamku Rogowiec</i>. W 2005 r. wykorzystując osobiste kontakty, zainicjował w współorganizował autorski koncert Natana Tenenbauma, polskiego satyryka, poety i autora tekstów scenicznych, który od 1969 mieszkał i tworzył w Szwecji. Wspólnie z grupa pasjonatów był współzałożycielem i pierwszym Prezesem powstałego w 2006 r. Stowarzyszenia Przyjaciół Głuszycy. Główne cele stowarzyszenia to popularyzowanie walorów kulturowych, geograficznych i społecznych Gminy Głuszycyca zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Grzegorz Czepil wielokrotnie prowadził warsztaty edukacyjne dla uczniów głuszyckich szkół w ramach działalności w Stowarzyszeniu Przyjaciół Głuszycy. Brał udział w rewitalizacji tras MTB na</p>

			<p>terenie gminy Głuszyca. Jest także współzałożycielem Stowarzyszenia Strefa MTB Sudety, czyli największej sieci górskich szlaków rowerowych w Polsce. Chętnie udziela się w mediach ogólnopolskich. Gościł w programach o tematyce historyczno-turystycznej produkcji TVP, swoją wiedzę dzieli się ze słuchaczami Polskiego Radia, Radia Żłote Przeboje oraz Radia Wnet. Był cytowany w publikacji <i>Przewodnik po żydowskim Dolnym Śląsku. Region Wałbrzyski</i>. Współpracuje także z Łukaszem Kazkiem. Od 2020 r. współpracuje z Lokalną Organizacją Turystyczną Aglomeracji Wałbrzyskiej. Udziela się szczególnie podczas organizowanych przez LOT bezpłatnych wycieczek po Aglomeracji Wałbrzyskiej, gdzie oprowadza turystów po najróżniejszych zakamarkach Gminy Głuszyca. W trakcie wycieczek można było usłyszeć wiele ciekawostek, do których Grzegorz Czepil dotarł w trakcie swoich poszukiwań. Wycieczki z nim pozwalały dotrzeć do miejsc, które na co dzień nie są w ogóle dostępne. Seria artykułów historycznych ukazujących się w Kurierze Głuszyckim jest w trakcie przygotowania do publikacji książkowej”.</p>
--	--	--	--

UWAGI: kat. indywidualna.

4.			
Wójt Gminy Czarny Bór	<b>Kapela Janicki-Stowarzyszenie Górali Czarnoborskich, Prezes-Joanna Matusiak, Czarny Bór</b>	<p>Twórczość artystyczna: twórcza i artystyczna działalność stowarzyszeń społeczno-kulturalnych, upowszechnianie lub ochrona kultury: realizacja programów i przedsięwzięć kulturalnych wartościowych pod względem kulturalnym i edukacyjnym, ochrony dziedzictwa kultury, osiągnięcia o istotnym znaczeniu dla kultury powiatu Wałbrzyskiego: zajęcie wysokiego miejsca (w pierwszej trójce), na festiwalach, konkursach o zasięgu krajowym lub międzynarodowym.</p>	<p>„Kapela Janicki to rodzina górali podhalańskich przybyłych na Dolny Śląsk po 1945 roku. Kontynuują tradycje związane z kulturą rodzinnego Skalnego Podhala przygotowując widowiska obrzędowe oraz prezentację pieśni i muzyki. Kapelą kieruje Jarosław Janik, a w działalność jej zaangażowani są zarówno członkowie rodziny Janików jak i członkowie lokalnej społeczności Gminy Czarny Bór. Zespół utrzymuje regulowane kontakty ze środowiskiem Związku Podhalań. Członkowie kapeli od kilkunastu lat uczęszczają na zajęcia studyjne z tradycyjnego śpiewu góralskiego u p. Joanny Gut-Doruli w Białym Dunajcu. Brali udział w warsztatach tanecznych prowadzonych przez p. Katarzynę Chowaniec-Trebunia w Murzasichlu. Umiejętności gry na skrzypcach doskonałą u p. Janusza Pilnego z Leśnicy, a także p. Krzysztofa Trebuni-Tutki z Zakopanego. Ścisłe współpracują z Urzędem Gminy Czarny Bór oraz jednostkami kulturalnymi (Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, Ośrodek Kultury i Sportu we Wrocławiu) aktywnie uczestnicząc w życiu lokalnej społeczności, m.in. jako animatorzy kultury góralskiej w różnych jej formach: organizacja widowisk scenicznych, prezentacje koncertowe zespołu warsztaty rękodzielnicze, nauka tańca i śpiewu, współorganizacja imprez kulturalnych, dbałość o realizację obrzędów dorocznych i świąt liturgicznych w stylu góralskim. <b>W 2011 roku Kapela założyła Stowarzyszenie Górali Czarnoborskich, które prowadzi szereg działań mających na celu zachowanie oraz popularyzację dziedzictwa kultury ludowej Podhala poprzez edukację, organizację warsztatów, szkoleń i wydarzeń kulturalnych.</b></p> <p><b>OSIĄGNIĘCIA W KONKURSACH:</b>  2007 r. XXXII Konkurs Muzyk Podhalańskich im. Tomasza Skupnia W Nowym Targu- nagroda specjalna dla Kapeli Janicki,  2011 r. – reprezentowanie Polski na Międzynarodowym Festiwalu „Kalinowy Śpiew” w Kirowogardzie na Ukrainie,  2012 r. Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem: wyróżnienie w kat. solistów dla Joanny Matusiak, wyróżnienie w kat. kapel dla Kapeli Janicki,  Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym: III miejsce Joanny Matusiak- 2011 rok, wyróżnienie Joanny Matusiak 2015 rok,  2014 r.- Festiwal Tradycji Dolnego Śląska w Operze Wrocławskiej,</p> <p><b>2016 r.- Ogólnopolski Konkurs Tradycyjnego Tańca Ludowego w Rzeszowie – II miejsce – Prezentacja tradycyjnego tańca góralskiego przepleciona śpiewem wierchowym,</b></p> <p><b>2019 r.- Międzynarodowy Festiwal „Wratislavia Cantas” Cykl koncertów ludowej muzyki dawnej pn. „Pieśni z lasów i pól” z udziałem Joanny Matusiak,</b></p> <p><b>Konkurs Dolnośląskie Spotkania z Tradycją w Nowogrodźcu:</b>  <b>2020 r. Nagroda główna dla Kapeli Janicki i II miejsce dla duetu śpiewaczego Adrianny Janik i Joanny Matusiak,</b></p>

			<p><b>2022 r. Nagroda Główna dla Kapeli Janicki,</b></p> <p><b>2020 r. Konkurs Wrocławskie Kluskwicki,</b>  <b>I miejsce- Joanna Matusiak,</b>  <b>II miejsce- Kapela Janicki, ‘</b></p> <p><b>DYSKOGRAFIA:</b>  <b>2021 r. – „Janickowe granie czyli starodawne nuty góralskie”</b>  2012 r. - „Pamiyni ojców nysk”.</p> <p><b>ODZNACZENIA:</b>  Jarosław Janik zasłużony dla kultury polskiej,  Kapela Janicki zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego (<i>przyp. 2013</i>)  Jarosław Janik odznaczony medalem honorowym Diecezji Legnickiej,  Jarosław Janik odznaczony Dolnośląska Magnolią,  Jarosław Janik odznaczony pucharem Prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej,  Jarosław Janik zasłużony dla Gminy Czarny Bór (<i>przyp. 2015</i>).  W związku z wybitnymi osiągnięciami artystycznymi, wysokimi wynikami na festiwalach ogólnopolskich i dolnośląskich oraz w uznaniu zasług zespołu na niwie upowszechniania kultury, w szczególności dziedzictwa kulturowego i folkloru górali podhalańskich wnioskuję o przyznanie Kapeli Janicki Nagrody starosty Powiatu Wałbrzyskiego w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury”.</p>
--	--	--	---

UWAGI: kat. zespołowa.

Kapela Janicki otrzymała nagrodę w 2015 r. Pogrubiona czcionką zaznaczono osiągnięcia po 2015 r. Stowarzyszenie ma na celu wszechstronne wspieranie działalności i rozwoju zespołu: „Janicki”- zgodnie z informacją z KRS.

5.			
Mirosław Drożdzał, Mioszów	MINDSET, Mioszów	Zakres działalności o jaką opiera się zespół MINDSET, którego członkami są Mirosław Drożdzał oraz Wojciech Starościak, polega na promowaniu muzyki w regionie Wałbrzycha, a w domyśle kierowana jest do młodych osób, które na co dzień interesują się popkulturą hip hop oraz r&b. W zakresie twórczości artystycznej od września 2020 roku publikowane są utwory muzyczne, przy użyciu założonego kanału MINDSET MOVE na platformie jaką jest YouTube. W 2020 roku jako grupa zaczęliśmy realizować	„Zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku. Jako grupa MINDSET wierzymy w to, że środowisko artystyczne jest bardzo ważne i dzięki prowadzonym przez nas działaniom jesteśmy w stanie przyczynić się do rozszerzenia i promowania kultury. W obecnych czasach, jak można zaobserwować znika chęć do aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturowych, zwłaszcza wśród młodzieży. Biorąc pod uwagę, że nasze treści mają charakter rozrywkowo-kulturalny jesteśmy w stanie dotrzeć do młodej grupy odbiorców i wpłynąć na rozwój twórczości artystycznej w naszym regionie. Dzięki nagrodzie MINDSET ma szansę na zwiększenie jakości produkowanych materiałów, w tym muzyki oraz teledysków wideo. Posiadanie lepszego sprzętu zdecydowanie wpłynie na końcowy efekt tworzonej przez nas sztuki”.

	<p>nagrania wideo, w formie teledysków muzycznych, które doczekały się promocji między innymi na portalach takich jak Wałbrzych24 czy głównym fanpage`u Gminy Mieroszów. Przy użyciu fanpage`a stworzonego dzięki witrynie Facebook, publikujemy posty, dzięki którym na bieżąco trafiamy i poszerzamy świadomość odbiorców w zakresie tematyki jaką jest muzyka oraz film.</p>	
--	---	--

UWAGI: nie spełnia wymagań formalnych w zakresie podmiotu uprawnionego do złożenia wniosku (§4 ust. 2 uchwały nr XXXV/21/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego). Nie spełnia wymagań w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania lub ochrony kultury, osiągnięć o istotnym znaczeniu dla kultury Powiatu Wałbrzyskiego (§2 ust. 2 pkt. 1, 2, 3)